Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Костромы

«Центр развития ребенка -  Детский сад № 73»
(Центр развития ребёнка - Детский сад № 73 города Костромы)

ИНН 4402017304
156003, Российская Федерация

г. Кострома, ул. Боровая, д. 10 Г,
Тел.51-66-13; 55-73-62

ПРИКАЗ

«23» января 2023 года № 10/1
«О назначении должностного лица, ответственного
за профилактику коррупционных и иных правонарушений»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 16 августа
2021 г. N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 -  2024 годы"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить старшего воспитателя, Егорову Ольгу Леонидовну лицом ответственным

за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ города
Костромы «Центр развития ребенка -  Детский сад № 73».

2. Возложить следующие обязанности на ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений:

— разработка и представление руководителю проектов локальных актов, направленных
на реализацию мер по предупреждению коррупции;

— проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных
правонарушений работниками МБДОУ города Костромы «Центр развития ребенка -
Детский сад № 73»;

— организация проведения оценки коррупционных рисков;
— прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а
также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками,
контрагентами организации или иными лицами;

— организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

— оказание содействия уполномоченным представителям контрольно надзорных
правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок
деятельности учреждения по вопросам предупреждения и противодействия
коррупции;

— оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов
при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных
преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия.

Е.В. Кочуланова